РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 27.02.2013 года № 130-р
О проведении смотра-конкурса

«Лучшее торговое место» на празднике

«Проводы русской зимы – «Масленица»

В соответствии с Законом Челябинской области от 27.03.2008 года       № 250-ЗО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Челябинской области», целевой муниципальной Программой, утвержденной решением Собрания депутатов Карталинского городского поселения от 26.12.2012 года № 120 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском городском поселении на 2013 – 2015 годы», в рамках проведения праздника «Проводы русской зимы – «Масленица»,

1. Отделу экономики Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.) провести 16 марта 2013 года смотр-конкурс «Лучшее торговое место» при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица».

2. Утвердить:

1) Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшее торговое место» при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица» (приложение 1);

2) состав жюри по проведению смотра-конкурса (приложение 2);

3) смету расходов смотра-конкурса (приложение 3).

3. Заместителю главы Карталинского муниципального района – начальнику Финансового управления Ишмухамедовой Д.К. произвести финансирование мероприятия, в соответствии со сметой расходов в пределах утвержденных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по администрации Карталинского муниципального района.

4. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района Оспановой К.М. обеспечить целевое расходование финансовых средств на мероприятие.

2

5. Начальнику Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики  Михайловой Т.С. включить в сценарный план мероприятия награждение победителей смотра-конкурса.

6. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района (www.kartalyraion.ru).

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев

                                                                                        Приложение 1

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                 Карталинского муниципального района

                                                                              от 27.02.2013 года № 130-р
Положение

о проведении смотра-конкурса «Лучшее торговое место» предприятий торговли и общественного питания при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица».

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение регламентирует порядок подготовки, проведения и определения победителей смотра-конкурса «Лучшее торговое место» при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица» (далее – смотр-конкурс).

1.2. С целью проведения смотра-конкурса является повышение культуры обслуживания потребителей, выявление лидеров в сфере торговли и общественного питания, стимулирование творческих, оригинальных идей в оформлении торгового места.

1.3. Организатором смотра-конкурса является администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).

2. Участники смотра-конкурса

2.1. Участниками смотра-конкурса являются все организации и предприятия торговли и общественного питания независимо от форм собственности, а также индивидуальные предприниматели.

3. Условия смотра-конкурса

3.1. Критериями оценки участников смотра-конкурса являются праздничное оформление торгового места, наличие костюмов у обслуживающего персонала в русском народном стиле, в соответствии с тематикой праздника, наличие праздничного расширенного ассортимента товаров, кулинарных изделий и услуг, организация дегустаций продукции собственного производства, праздничная выкладка товаров, наличие рекламной информации о предприятии, Визитная карточка предприятия.

4. Организация проведения смотра-конкурса

4.1. Смотр-конкурс проводится 16 марта 2013 года в 12-00 местного времени по адресу: город Карталы, площадь Ленина.

4.2. Организационный комитет обеспечивает организацию и проведение смотра-конкурса, формирует призовой фонд.

5. Подведение итогов и награждение победителей смотра-конкурса

5.1. Оценку участников смотра-конкурса производит жюри путем заполнения оценочных листов.

2

Победителем считается предприятие, набравшее большее количество баллов.

При равенстве баллов голос председателя, а в его отсутствии – заместителя, является решающим.

Жюри смотра-конкурса оценивает претендентов и определяет победителей.

5.2. По итогам смотра-конкурса присуждаются 1, 2, 3 места.

5.3. Победители смотра-конкурса, занявшие 1, 2 и 3 места, награждаются дипломами и ценными подарками.

5.4. Награждение победителей производится 16 марта 2013 года.

5.5. Итоги смотра-конкурса оформляются сводным оценочным листом и протоколом.

6. Финансирование смотра-конкурса

6.1. Финансирование смотра-конкурса осуществляется за счет средств, выделенных на решение программных мероприятий по Программе «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства в Карталинском городском поселении на 2013-2015г.г.».
7. Обязательные требования

7.1. Реализация алкогольной продукции ЗАПРЕЩЕНА.

7.2. Реализация напитков в стеклянной таре ЗАПРЕЩЕНА.

7.3. Обязательное использование одноразовой посуды и упаковочных материалов.

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

     С.Ю.Бровкина

                                                                                           Приложение 2

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                 Карталинского муниципального района

                                                                            от  27.02.2013 года № 130-р
Состав жюри

смотра-конкурса «Лучшее торговое место» при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица»

Дата проведения мероприятия: 16 марта 2013 года
Начало мероприятия: 12-00 (время местное)

Место проведения: площадь имени Ленина

Бровкина С.Ю. - первый заместитель главы Карталинского муниципального

района, председатель

Коломиец М.П.– начальник отдела экономики администрации Карталинского

муниципального района, заместитель председателя

Чарыгина Е.А. – экономист по торговле, бытовому обслуживанию и малому

предпринимательству администрации Карталинского

муниципального района, секретарь

Члены комиссии:

Александрова М.Ф.- ведущий специалист отдела экономики администрации

     Карталинского муниципального района

Бабенко Н.Н.
-    главный специалист по кадровой работе администрации

     Карталинского муниципального района

Клюшина Г.А.
-    заместитель главы Карталинского муниципального

     района по социальным вопросам

Крумкач С.В.
-    главный специалист отдела экономики администрации

     Карталинского муниципального района

Максимовская Н.А.- начальник отдела юридической и кадровой работы

     администрации Карталинского муниципального района

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

С.Ю.Бровкина

                                                                                           Приложение 3

                                                                            к распоряжению администрации

                                                                 Карталинского муниципального района

                                                                             от 27.02.2013 года № 130-р
Смета

расходов смотра-конкурса «Лучшее торговое место» при проведении праздника «Проводы русской зимы – «Масленица»

Дата проведения мероприятия: 16 марта 2013 года

Начало мероприятия: 12-00 (время местное)

Место проведения: площадь имени Ленина

1. 1 место – приз 1 х 2300 = 2300-00

2. 2 место – приз 1 х 1700 = 1700-00

3. 3 место – приз 1 х 1100 = 1100-00

4. Рамки
          3 х 100  = 300-00

5. Грамоты (дипломы)         100-00

Итого: сумма сметы составляет 5500 (пять тысяч пятьсот) рублей.

Первый заместитель главы

Карталинского муниципального района

С.Ю.Бровкина